

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Grimancauti, raionu Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Grimancauti, raionu Briceni

Valoarea de deviz 790 864 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se nclude numa manopera)	100 buc	0,28	22 824,00 22 824,00	6 390,72 6 390,72
2	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	28,00	200,00 0,00	5 600,00 0,00
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg - кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera)	100 m	1,54	892,80 892,80	1 374,91 1 374,91
4	Pret furnizor	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	154,00	9,33 0,00	1 436,82 0,00
5	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc	2,00	119,33 36,00	238,66 72,00

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera)	buc	2,00	134,32 112,32	268,64 224,64
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,03	4 318,33 2 318,33	129,55 69,55
		<i>Total</i>	lei			15 439,30
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 951,64
		<i>Total</i>				17 390,94
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			292,30
		<i>Total</i>				17 683,24
		<i>Total</i>				17 683,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 180,18
		<i>Total</i>				23 863,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 431,81
		<i>Total</i>				25 295,23
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				25 295,23 8 131,82
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Nivelul I				
		3.1.1. Coridor				
		3.1.1.1. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,73	5,57 2,16	722,91 280,22
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	129,73	398,99 143,64	51 761,47 18 634,39
		<i>Total</i>	lei			52 484,38
		Total Tavan Inclusiv salariu				52 484,38 18 914,61
		3.1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	226,68	10,33 9,72	2 341,38 2 203,34
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	226,68	5,57 2,16	1 263,14 489,60
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	226,68	144,45 122,40	32 743,07 27 745,63
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,68	5,57 2,16	1 263,14 489,60
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	226,68	105,72 87,84	23 964,80 19 911,60
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	226,68	23,11 14,40	5 239,08 3 264,19
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (astuparea dolului de usa)	m2	1,00	285,68 137,52	285,68 137,52
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	228,68	46,77 39,60	10 694,24 9 055,73
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,58	150,16 106,99	3 540,77 2 522,88
19	CK26B	Montarea profilului de colti	m	103,50	11,26 5,76	1 165,41 596,16
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,58	14,41 14,40	339,71 339,55

1	2	3	4	5	6	7
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,26	5,57 2,16	1 405,74 544,90
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	252,26	53,17 39,60	13 411,86 9 989,50
23	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2	250,26	9,81 2,16	2 455,07 540,58
		<i>Total</i>	lei			100 113,09
		Total Pereti Inclusiv salariu				100 113,09 77 830,78
		3.1.1.3. Obiecte de tamplarie				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	17,64	30,24 30,24	533,38 533,38
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,04	1 894,89 58,32	24 709,33 760,47
		<i>Total</i>	lei			25 242,71
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				25 242,71 1 293,85
		<i>Total</i>	lei			177 840,18
		Total Coridor Inclusiv salariu				177 840,18 98 039,24
		3.1.2. Galeria (spre cantina)				
		3.1.2.1. Tavan				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,05	5,57 2,16	156,33 60,62
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	28,05	399,00 143,64	11 191,86 4 029,04
		<i>Total</i>	lei			11 348,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 348,19 4 089,66
		3.1.2.2. Pereti				
28	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	91,04	10,33 9,72	940,33 884,88
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	91,04	5,57 2,16	507,31 196,63
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	91,04	144,40 122,40	13 146,40 11 143,29
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,04	5,57 2,16	507,31 196,63
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	91,04	105,72 87,84	9 624,81 7 996,97
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,04	22,57 14,40	2 054,53 1 310,98
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,04	46,77 39,60	4 257,50 3 605,19
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,18	150,15 106,98	477,48 340,20
36	CK26B	Montarea profilului de colti	m	9,00	11,26 5,76	101,34 51,84
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,18	14,41 14,40	45,81 45,79
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,22	5,57 2,16	519,49 201,38

1	2	3	4	5	6	7
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	93,22	53,17 39,60	4 956,20 3 691,51
40	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2	93,22	9,81 2,16	914,51 201,38
		<i>Total</i>	lei			38 053,02
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 053,02 29 866,67
		3.1.2.3. Pardoseli				
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,38	21,60 21,60	764,20 764,20
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact"	m2	35,38	5,57 2,16	197,13 76,39
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	35,38	79,78 50,40	2 822,68 1 783,16
44	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	35,38	13,55 8,64	479,27 305,72
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	35,38	352,96 180,00	12 487,70 6 368,40
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	31,76	69,88 36,00	2 219,36 1 143,36
		<i>Total</i>	lei			18 970,34
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				18 970,34 10 441,23
		<i>Total</i>	lei			68 371,55
		Total Galeria (spre cantina) Inclusiv salariu				68 371,55 44 397,56

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.3. Coridor (sala sportiva)				
		3.1.3.1. Pardoseli				
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,47	21,59 21,59	161,28 161,28
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	7,47	5,57 2,16	41,61 16,13
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	7,47	79,83 50,40	596,31 376,48
50	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	7,47	13,52 8,64	101,00 64,51
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	7,47	381,47 208,80	2 849,57 1 559,73
52	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,50	69,89 36,00	594,04 306,00
		<i>Total</i>	lei			4 343,81
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 343,81 2 484,13
		<i>Total</i>	lei			4 343,81
		Total Coridor (sala sportiva) Inclusiv salariu				4 343,81 2 484,13
		<i>Total</i>	lei			250 555,54
		Total Nivelul I Inclusiv salariu				250 555,54 144 920,93
		3.2. Nivelul II				
		3.2.1. Hol, coridor				
		3.2.1.1. Pereti				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	305,92	10,33	3 159,84

1	2	3	4	5	6	7
	K = 0,5	sau exterioare driscuite la pereti sau tavane			9,72	2 973,53
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	305,92	5,57 2,16	1 704,77 660,82
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	305,92	144,44 122,40	44 186,58 37 444,61
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	305,92	5,57 2,16	1 704,77 660,82
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	305,92	105,72 87,84	32 342,04 26 871,98
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	305,92	22,93 14,40	7 015,92 4 405,25
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	305,92	46,77 39,60	14 306,36 12 114,43
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	24,90	150,16 106,99	3 738,94 2 664,07
61	CK26B	Montarea profilului de colti	m	140,15	11,26 5,76	1 578,08 807,26
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,90	14,41 14,40	358,72 358,56
		<i>Total</i>	lei			110 096,02
		Total Pereti Inclusiv salariu				110 096,02 88 961,33
		3.2.1.2. Obiecte de tamplarie				

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	37,48	30,24 30,24	1 133,42 1 133,42
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	37,48	1 894,89 58,32	71 020,42 2 185,78
		<i>Total</i>	lei			72 153,84
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				72 153,84 3 319,20
		<i>Total</i>	lei			182 249,86
		Total Hol, coridor Inclusiv salariu				182 249,86 92 280,53
		<i>Total</i>	lei			182 249,86
		Total Nivelul II Inclusiv salariu				182 249,86 92 280,53
		3.3. Diverse				
65	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	120,00	56,89 54,00	6 826,28 6 480,00
66	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	15,00	195,84 195,84	2 937,60 2 937,60
67	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,00	25,20 25,20	378,00 378,00
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloaz)	t	15,00	25,44 0,00	381,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 523,48
		Total Diverse Inclusiv salariu				10 523,48 9 795,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			443 328,88
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			59 279,29
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			19 551,83
		<i>Total</i>				522 160,00
		<i>Total</i>				522 160,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			75 713,20
		<i>Total</i>				597 873,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			35 872,39
		<i>Total</i>				633 745,59
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				633 745,59 246 997,06

		Total	lei			659 053
		TVA	20 %			131 811
		Total deviz:				790 864
		Inclisiv salariu				255 132

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la liceul
teoretic din s. Grimancauti,
raionu Briceni**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Grimancauti, raionu Briceni

Valoarea de deviz 790 864 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	112,942	72,00	8 131,82
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 045,574	72,00	75 281,32
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	281,538	72,00	20 270,74
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	760,841	72,00	54 780,55
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,000	72,00	5 184,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,879	72,00	2 655,29
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,104	72,00	1 159,49
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	129,097	72,00	9 294,98
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,427	72,00	462,74
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	254,121	72,00	18 296,71
11.	7422010060100	Timplar	h-om	318,849	72,00	22 957,12
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,050	72,00	3 315,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	372,784	72,00	26 840,45
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,575	72,00	833,40
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	78,676	72,00	5 664,67
Total manopera						255 132

Materiale:

1.	05	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	154,000	9,33	1 436,82
2.	131	Intreupator cu o clapa	buc	3,000	20,00	60,00
3.	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	28,000	200,00	5 600,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,274	1,00	17,27
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,036	3 880,00	139,68
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,036	3 880,00	139,68
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 110,638	0,03	33,32
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,014	3 880,00	54,32
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	50,520	1 800,00	90 936,00
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,658	0,21	0,35
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,260	50,00	1 263,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	169,034	21,75	3 676,48
13.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	99,973	21,75	2 174,41
14.	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	51,522	50,00	2 576,10
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	138,192	29,67	4 100,15
16.	24302261000001	Fuga	kg	12,855	18,00	231,39
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	21,75	1,91
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	15,498	21,75	337,08
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,228	42,67	180,40
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,841	30,00	265,23
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,272	2,48	0,67
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,295	2,48	251,22
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,796	6,08	89,96
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,761	0,86	0,65
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,362	0,86	2,03
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	742,830	6,83	5 073,52
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	38,565	3,33	128,42
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,729	2,48	51,41

29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 452,790	2,48	11 042,92
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	659,988	6,77	4 468,12
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	754,753	2,48	1 871,79
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	44,135	135,00	5 958,23
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,055	42,84	45,20
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,618	890,00	14 790,02
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	173,542	6,08	1 055,14
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	203,052	3,00	609,15
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,924	24,37	22,52
38.	2710703520285	Profil de suport	m	2,211	33,33	73,69
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	165,669	240,00	39 760,56
40.	27431239026	profil de colti	buc	252,650	5,50	1 389,57
41.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,360	25,00	9,00
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	202,080	0,21	42,43
43.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,271	0,07	1,14
44.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	43,119	25,00	1 077,98
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	631,120	0,82	517,51
46.	340	tablou distributie	buc	2,000	83,33	166,66
47.	36	automat 10A	buc	2,000	22,00	44,00
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	50,520	3,58	180,86
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,653	23,36	529,16
50.	4100126202818	Apa	m3	1,205	23,36	28,16
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,843	3,00	320,54
		Total materiale de constructii				202 831

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,118	5,00	15,59
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,720	5,00	3,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,967	5,00	319,83
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,445	5,00	52,23
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,013	1,00	2,01
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,988	5,00	24,94
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,078	0,50	6,04
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,529	5,00	7,64
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,590	240,00	381,60
		Total utilaje de constructii				814

Total	lei	659 053
TVA	20 %	131 811

Total deviz:

790 864

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la liceul teoretic din Investitor DITS Briceni.
s. Grimancauti, raionu Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se nclude numa manopera)	100 buc			22 824,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	72,00	22 824,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 824,00
2	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc			200,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg - кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera)	100 m			892,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	72,00	892,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			892,80
4	Pret furnizor	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m			9,33
	05	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	1,0000	9,33	9,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,33
5	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc			119,33
	1	Muncitor	h-om	0,5000	72,00	36,00
	340	tablou distributie	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,33
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera)	buc			134,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	72,00	112,32
	36	automat 10A	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,32
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc			4 318,33
	1	Muncitor	h-om	32,2000	72,00	2 318,33
	131	Intreruptor cu o clapa	buc	100,0000	20,00	2 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 318,33
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Nivelul I				
		3.1.1. Coridor				
		3.1.1.1. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			398,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,00	132,84
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,82	3,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	240,00	252,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,99
		3.1.1.2. Pereti				
10	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,36	0,58
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,33
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,00	100,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,36	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,45
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,36	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,72
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,83	8,29
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,11
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (astuparea dolului de usa)	m2			285,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	72,00	137,52
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,84	45,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,37	22,52
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,33	73,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,48	0,67
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,75	1,91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	1,6500	0,21	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		profilurilor metalice				
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,68
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	7,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,36	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,77
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			150,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	72,00	106,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,75	6,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,36	0,26
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,16
19	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,00	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	1,15
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,26
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,41
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			53,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,17
23	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2			9,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,81
		3.1.1.3. Obiecte de tamplarie				
24	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			30,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	72,00	15,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,24
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 894,89

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	72,00	52,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	5,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,58	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 894,89
		3.1.2. Galeria (spre cantina)				
		3.1.2.1. Tavan				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			399,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,00	132,84
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,82	3,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	240,00	252,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			399,00
		3.1.2.2. Pereti				
28	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,36	0,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,33
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,00	100,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,36	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,40
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,36	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,72

1	2	3	4	5	6	7
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,83	7,78
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,57
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	7,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,36	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,77
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			150,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	72,00	106,98
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,75	6,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,36	0,26
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,15
36	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,00	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	1,15
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,26
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,41
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			53,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,17
40	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2			9,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,81
		3.1.2.3. Pardoseli				
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,60

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			79,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	890,00	29,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,78
44	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	890,00	4,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,55
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2			352,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	72,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,08	24,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,96
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			69,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,08	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,15
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,88
		3.1.3. Coridor (sala sportiva)				
		3.1.3.1. Pardoseli				
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,59
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			79,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	890,00	29,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,83

1	2	3	4	5	6	7
50	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	890,00	4,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,52
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2			381,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	72,00	187,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	72,00	20,88
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,08	24,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			381,47
52	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			69,89
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,08	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,15
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,89
		3.2. Nivelul II				
		3.2.1. Hol, coridor				
		3.2.1.1. Pereti				
53	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,36	0,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,33
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,00	100,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,36	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,44
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			105,72

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,36	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,72
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,83	8,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,93
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	7,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,36	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,77
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			150,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	72,00	106,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	21,75	6,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,36	0,26
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,16
61	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,00	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	1,15
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,26
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,41
		3.2.1.2. Obiecte de tamplarie				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			30,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	72,00	15,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,24
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 894,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	72,00	52,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	5,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,58	3,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 894,89
		3.3. Diverse				
65	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			56,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 880,00	1,16
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 880,00	1,16
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 880,00	0,45
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,89
66	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			195,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	72,00	195,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,84
67	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	72,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,20
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t			25,44
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	240,00	25,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.